

Reference: 038.15J.271

Til skolens leder og de(n) prøveansvarlige

Hermed en mail om status på de skriftlige prøver, maj 2015.

Først og fremmest vil vi gerne beklage, at vi har længere svartider end normalt – både på mail og telefon. Det skyldes dels tekniske problemer og dels et meget stort antal henvendelser, bl.a. pga. forsinkede leveringer af prøvemateriale.

I den kommende uge vil vi være flere ved telefonerne. Det vil dog ikke være alle medarbejdere ved telefonerne, der har svar på alle spørgsmål, og vi vil derfor i nogle tilfælde bede om et telefonnummer, så den relevante medarbejder kan ringe tilbage til jer. I er også velkomne til at sende en mail, hvori I angiver, at I gerne vil ringes op. Beskriv kort jeres spørgsmål, skriv telefonnummer (og evt. mobilnummer) og skriv "Opringning ønskes" i emnefeltet.

Vi giver løbende information på <http://uvm.dk/fp>. I har også mulighed for at se de mails vi tidligere har udsendt her: <http://uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Folkeskolens-proever/Regler-og-orienteringer>

#### **EFTERSENDELSE AF PRØVER MED ADGANG TIL INTERNETTET**

På grund af udfordringer med produktionen af cd'er til prøverne med adgang til internettet har det ikke været muligt at sende dette materiale sammen med den øvrige forsendelse af prøvemateriale. Materialet sendes fra trykkeriet tirsdag den 28. april 2015 og onsdag den 29. april.

Vær særlig opmærksom på, at der i forsendelsen af prøver med adgang til internettet er vedlagt et pakkefejlskema, der knytter sig særligt til disse prøver, og som skal benyttes, hvis der ikke er fremsendt det forventede antal prøver.

Vi gør desuden opmærksom på, at prøven *med* adgang til internettet og prøven *uden* adgang til internettet er to forskellige prøver, og derfor medsendes der ikke en papirudgave til prøven med adgang til internettet.

#### **NYE LÆRERARK TIL PRØVERNE I DANSK LÆSNING OG RETSKRIVNING SOM DIGITAL SELVRETTENDE PRØVE I 9. OG 10. KLASSE**

Der er desværre medsendt et forkert lærerark til prøverne i dansk læsning og retskrivning som digital selvrettende prøve 9. og 10. klasse. Det lærerark, der er medsendt, er beregnet til de prøver, der aflægges på papir. Derfor fremsendes nye ark. Ved udsendelsen af de nye ark vil medfølge instruktioner om, hvordan skolen skal håndtere ombytningen af lærerarkene. De nye lærerark sendes fra trykkeriet onsdag den 29. april 2015.

#### **PAKKEFEJL**

Hvis der er sket pakkefejl eller I af andre årsager ikke har modtaget det antal prøver I skal bruge, så skal skemaet på hjemmesiden benyttes og sendes til os. Bemærk, at der er to udgaver af skemaet. Et der vedrører prøver på papir og et der vedrører prøver med adgang til internettet.

Direkte link til skemaet vedrørende prøver på papir:

<http://uvm.dk/~media/UVM/Filer/Udd/Folke/PDF15/Apr/150415%20Pakkefejl%20papiropgaver%20skema%20-%202015.pdf>

Direkte link til skemaet vedrørende prøver med adgang til internettet:

<http://uvm.dk/~media/UVM/Filer/Udd/Folke/PDF15/Apr/150427%20Pakkefejl%20skema%20Proever%20med%20adgang%20til%20internet.pdf>

#### **SKRIFTLIG CENSUR**

Det har i år været nødvendigt at bryde den skriftlige censur op og lave en ny censorfordeling hvilket betyder, at der tirsdag den 28. april 2015 udsendes nye breve til samtlige prøveafholdende skoler. Brevene erstatter tidligere fremsendte breve med oplysninger om skriftlig censur.

Med venlig hilsen

Peter Solkær  
Specialkonsulent

---

Undervisningsministeriet  
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  
Kontor for Prøver, Eksamen og Test  
Frederiksholms Kanal 25  
1220 København K